[bookmark: loai_1_name]ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐẮK LẮK

Số:        /2026/QĐ-UBNDDỰ THẢO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
[bookmark: _Hlk217572843]Về việc ban hành Quy định tiêu chí đánh giá lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17/6/2020 (được sửa đổi, bổ sung tại các Luật: số 03/2022/QH15 ngày 11/01/2022, số 57/2024/QH15 ngày 29/11/2024, số 90/2025/QH15 ngày 25/6/2025);
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020;
Căn cứ Luật Kinh doanh bất động sản ngày 28/11/2023;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024;
Căn cứ Nghị định số 32/2024/NĐ-CP ngày 15/3/2024 của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp;
	Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số        /TTr-SCT ngày       /01/2026.
	Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định Quy định tiêu chí đánh giá lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định tiêu chí đánh giá lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.
Điều 2. Hội đồng đánh giá lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk căn cứ Quy định được ban hành kèm theo Quyết định này thống nhất nguyên tắc, phương thức làm việc, các nội dung của từng tiêu chí và mức điểm tối đa tương ứng cho phù hợp để tổ chức thực hiện việc đánh giá lựa chọn chủ đầu tư theo quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày     /01/2026
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Công Thương, Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường, Xây dựng, Tư pháp, Nội vụ; Chủ tịch UBND các xã, phường; các thành viên Hội đồng và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CNXD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐẮK LẮK

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

QUY ĐỊNH
Tiêu chí đánh giá lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật
cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh
Quy định này quy định tiêu chí đánh giá lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.
[bookmark: dieu_2_1]Điều 2. Đối tượng áp dụng
Các thành viên Hội đồng đánh giá lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk (gọi tắt là Hội đồng), doanh nghiệp đề nghị làm chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan trong quá trình tổ chức, đánh giá, lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp.
[bookmark: dieu_4]Điều 3. Nội dung tiêu chí, thang điểm và phương thức đánh giá lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp
	1. Nội dung tiêu chí, thang điểm (quy định tại Phụ lục kèm theo).
	2. Phương thức đánh giá lựa chọn chủ đầu tư
- Nhà đầu tư có hồ sơ đề nghị thành lập cụm công nghiệp được Sở Công Thương kiểm tra đáp ứng quy định tại Nghị định số 32/2024/NĐ-CP thì được Hội đồng đánh giá theo phương pháp chấm điểm.
- Hội đồng chấm điểm từng hồ sơ với thang điểm 100 cho 04 tiêu chí:
(1) Phương án tài chính đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật: 40 điểm.
(2) Phương án đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật: 15 điểm.
(3) Năng lực, kinh nghiệm của doanh nghiệp: 30 điểm.
(4) Phương án quản lý, bảo vệ môi trường CCN: 15 điểm.
Phương thức đánh giá được thực hiện bằng cách đối chiếu nội dung tại Báo cáo đầu tư thành lập cụm công nghiệp, các tài liệu kèm theo với nội dung tiêu chí, thang điểm tương ứng.
3. Theo chức năng nhiệm vụ của cơ quan công tác, thành viên Hội đồng có trách nhiệm đánh giá các nội dung theo hồ sơ, tài liệu chứng minh đối chiếu với các thông số, chỉ tiêu chuyên ngành quản lý để chấm điểm. Ngoài trách nhiệm đánh giá tất cả các nội dung (ký xác nhận), các thành viên chú ý đánh giá kỹ để chấm điểm các nội dung theo chức năng quản lý nhà nước thuộc phạm vi phụ trách, đồng thời phối hợp chặt chẽ với các thành viên khác trong quá trình đánh giá, chấm điểm.
[bookmark: dieu_8]4. Hội đồng thông qua kết quả tổng hợp đánh giá lựa chọn chủ đầu tư hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp, báo cáo UBND tỉnh. Đồng thời, gửi Sở Công Thương để thông báo cho các nhà đầu tư về kết quả (số điểm) đánh giá. Sở Công Thương phối hợp với chính quyền địa phương (có hồ sơ đề nghị thành lập CCN) đề nghị nhà đầu tư được lựa chọn bổ sung hồ sơ (nếu có) để hoàn thành thẩm định, tổng hợp báo cáo UBND tỉnh xem xét việc thành lập cụm công nghiệp theo quy định.
Điều 4. Tổ chức thực hiện
Các Sở, ngành, tổ chức, doanh nghiệp, hợp tác xã, thành viên Hội đồng đánh giá lựa chọn chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp và các đơn vị có liên quan có trách nhiệm thực hiện theo quy định này và các quy định của pháp luật có liên quan.
Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có vướng mắc, các thành viên hội đồng và các đơn vị liên quan, kịp thời phản ánh về Hội đồng (thông qua Sở Công Thương) để tổng hợp, tham mưu chỉnh sửa cho phù hợp.

Điều 5. Điều khoản thi hành
Trường hợp các văn bản được viện dẫn tại Quyết định này được sửa đổi, bổ sung, thay thế thì áp dụng theo các văn bản sửa đổi, bổ sung, thay thế đó./.